
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRUN1803001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2018 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cerramiento Noroeste de parcela en el Complejo Educativo de Plasencia

Valor estimado del contrato 74.380,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,16 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Complejo Educativo en Plasencia
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de la Secretaría General de la consejería de Educación y Empleo de la Junta de Extremadura, por la que se
acuerda la adjudicación y mediante procedimiento abierto, para la contratación de las obras de cerramiento noroeste de
parcela en el centro Complejo Educativo de Pasencia, cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER) de la Unión Europea del P.O. 2014-2020 Extremadura.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0a21308-0095-4c0c-96e5-66bcef6f6e2c


Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio. Módulo 4 - 4ª
planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Mesa 3

Apertura sobre oferta económica
Oferta económica y documentación para valoración de
criterios cuantificables de forma automática

Ofertas recibidas 25
Ofertas electrónicas recibidas 2

PADILLA ZAZO,S.L.U.
NIF B06466254

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.497,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.522 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 14/08/2018
Plazo de Formalización Del 17/08/2018 al 06/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio. Módulo 4.
Planta 4ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Mesa 1

Apertura sobre administrativa
Documentación Administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 96Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vI%2BqBLWOKZoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Diario Oficial de Extremadura

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/460o/18080346.pdf

ID 0000003141764 |  2018-304270 | Thu, 16 Aug 2018 13:33:02:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36293206917019687693986820045506023286 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vI%2BqBLWOKZoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/460o/18080346.pdf

